E d i z i o n e :  San Q u in t in o , p. 186; G andoglia , p. 330; Liber iurium, I, 
n. 161; Codice diplomatico, I, n. 213.

R e g e s t o :  P oggi, Cronotassi, p. 293; F e r r e t t o , Cronotassi, p. 296.

Hec est laus illa et sentencia.

In capitulo Sancti Laurentii, consules A(nsaldus) Mallon, Guillel
mus Luxius, Lanfrancus Piper laudaverunt quod Enricus marchio deinde 
habeat in Noili* introitum litoris et porte et habeat fodera et pensiones, 
et habeat placita de omicidiis et adulteriis et periuriisb et quandocum- 
que marchio vel eius heredes tribus vicibus per annum in Nabolim 
venerit infra dies xx, tunc Nabolenses non placitent et Nabolenses tunc 
possint se lamentare ante marchionem in Noli et marchio possit eis ibi 
facere rationem. Et homines Nabolenses solvant marchioni usque ad 
festum sancte Marie Candelarie libras c l x x x v i i  et dimidiam et alias 
c l x x x v ii  et dimidiam usque ad festum sancti Michaelis. E t laudaverunt 
quod Nabolenses exinde, sine contradictione marchionis et heredum 
eius et omnium personarum pro eis, ha [beant] et possint habere consu
latum et non teneantur eis de nulla alia causa nisi de eis que superius
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nominatim scripta sunt, excepto de fidelitate. Hoc ideo laudaverunt quia 
marchio et Nabolenses iuraverant quicquid consules ex eorum multis 
controversiis laudarent sine ullo tenore perpetuo observare et maxime 
nota voluntate ambarum partium laudaverunt ut supra. Millesimo c l ,  
mense octubris, indictione x i i i .

(S.T.) Ego Guilielmus de Columba notarius, per preceptum [supra- 
scriptorum consulum], scripsi.

a Noili: così B b et periuriis: nel margine esterno.

149''/

1151, gennaio, Genova

I  consoli del Comune concedono in feudo a Baldizzone Fornari e ai 
suoi eredi il castello di Fiaccone per 29 anni a decorrere dalla scaden
za dei quattro anni di custodia assegnata ai figli di Lanfranco, avendo 
ricevuto in prestito da lui senza interessi la somma di 107 lire che si 
impegnano a restituire, unitamente alle som m e impiegate per la manu
tenzione del castello, alla scadenza della concessione.

C o p i a  semplice [B], Vetustior, c. 24 *>., dal registro del XII secolo; c o p i a  
semplice [C ], ibidem, dalla stessa fonte; c o p i a  semplice [C’], Settimo, c. 24 r„ 
da B; c o p i a  semplice [D ], ibidem, da C; c o p i a  semplice [D ], Liber A, c. 24?. ,  
da C’; c o p i a  semplice [E ], ìbidem, da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra 
in vili®, xvna, infra in xxxvia ».